Договор о задатке

г. Саранск                                                                                              «___»_______ ______ г.
Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Мордовзерноресурс» (ИНН 1326204001, ОГРН 1051326012264, КПП 132601001, юридический адрес: 430000, Республика Мордовия, г. Саранск, пр. Ленина, 12), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Лябушева Александра Федоровича, действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 19 сентября 2013 г. по делу № А39-2166/2012, а также п. 1.9 Положения  «О порядке, условиях и сроках продажи заложенного имущества ООО Агрофирма «Мордовзерноресурс», утвержденного залоговым кредитором ПАО «Сбербанк», с одной стороны, и
_____________________________________________________________, (участник) заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Участник вносит на расчетный счет организатора торгов (указанный в п. 5 настоящего договора) задаток в размере: ____________________ рублей в счет участия в продаже имущества ООО Агрофирма «Мордовзерноресурс» (лот №__) путем проведения торгов.
1.1 Назначение платежа: задаток для участия в торгах по лоту № ____ по продаже имущества ООО Агрофирма «Мордовзерноресурс», являющегося предметом залога ПАО «Сбербанк».
2.
Организатор торов, получивший задаток, в случае проигрыша участника или отмены продажи имущества путем проведения открытых торгов в электронной форме в пятидневный срок возвращает участнику уплаченный задаток.

3.
В случае выигрыша участника сумма задатка засчитывается в счет частичной оплаты по договору купли-продажи.

4.
В случае уклонения победителя от подписания договора купли-продажи внесенная им сумма задатка утрачивается.

5.
Реквизиты сторон.

ООО Агрофирма «Мордовзерноресурс»
Адрес местонахождения
430000, РМ, г. Саранск, пр. Ленина, 12
Почтовый адрес
430000, РМ, г. Саранск, Главпочтамт, а/я 23
ИНН 1326204001, ОГРН 1051326012264, КПП 132601001
р/с 40702810520000001017 в МОРДОВСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г. САРАНСК БИК 048952750, корсчет 30101810900000000750
Конкурсный управляющий

ООО Агрофирма Мордовзерноресурс __________________ А.Ф.Лябушев

Участник: _______________________________
___________________________________